АДМИНИСТРАЦИЯ

АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2019                                                                                                      № 114

с.Афанасьево

Об отмене результатов торгов в форме

аукциона на право заключения договора

аренды недвижимого имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области, в связи с отказом в регистрации права аренды недвижимого имущества по причине отсутствия технического плана на второй этаж здания Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить результаты аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности МО «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области, а именно:

- нежилые помещения, общей площадью 221,3 кв.м., находящиеся на втором этаже двухэтажного административного здания, принадлежащего МО «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области, расположенного по адресу: Курская обл., Обоянский р-н, с. Афанасьево, ул. Колхозная, дом 17 а, кадастровый № 46:16:020501:598, год постройки: 1974 г.

2. Специализированной организации ООО «РТИЦ» вернуть задаток для участия в аукционе в размере 20% начального размера арендной платы 35 372 (Тридцать пять тысяч триста семьдесят два) руб. 60 коп. участнику, который был признан победителем аукциона - Обществу с ограниченной ответственностью «Курск-Агро», ИНН 4625005659, ОГРН 1094611000428, Юридический адрес: 305000, Курская область, г. Курск, ул. Горького, д. 45, пом. XII.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Афанасьевского сельсовета

Обоянского района                             ________________            Л.С. Германова